

Stadt Osterwieck, OT Dardesheim - Sanierung d. Fahrbahn d. Straße "Braunschweiger Tor"

Kostenschätzung

Pos	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh.	EP (€)	GP (€)
1.	Straßensanierung				
1.1.	Verkehrssicherung	1,00	psch	1.000,00	1.000,00
1.2.	Grasnarbe v. Bankette bis 4 cm Stärke abziehen	620,00	m²	2,00	1.240,00
1.3.	Asphalt fräsen, 6 cm stark	4.740,00	m²	3,00	14.220,00
1.4.	Bit. Schnitt bis 18 cm Stärke	425,00	m	8,00	3.400,00
1.5.	Bit. Befestigung aufnehmen - schmale Streifen	425,00	m²	5,00	2.125,00
1.6.	Bit. Befestigung entsorgen, VK B	80,00	to	42,00	3.360,00
1.7.	Planum herstellen	425,00	m²	0,50	212,50
1.8.	Plattendruckversuch	1,00	Stck	150,00	150,00
1.9.	AC 32 TS 50/70 einbauen - Handeinbau	130,00	to	60,00	7.800,00
1.10.	Asphalt fräsen in Schädstellen	100,00	m²	5,00	500,00
1.11.	Bit. Befestigung entsorgen, VK B	15,00	to	42,00	630,00
1.12.	AC 22 BS 25/55-55 A einbauen - Schädstellen, von Hand	40,00	to	75,00	3.000,00
1.13.	Unterlage reinigen	4.740,00	m²	0,30	1.422,00
1.14.	Asphaltbewehrung liefern und verlegen	850,00	m²	5,00	4.250,00
1.15.	Bitumenemulsion aufsprühen	4.740,00	m²	0,50	2.370,00
1.16.	AC 22 BS 25/55-55 A einbauen	4.740,00	m²	12,00	56.880,00
1.17.	Bitumenemulsion aufsprühen	4.740,00	m²	0,50	2.370,00
1.18.	AC 11 DS 50/70 einbauen - 4 cm stark	4.740,00	m²	9,00	42.660,00
1.19.	Abstreusplitt aufbringen	4.740,00	m²	0,50	2.370,00
1.20.	Bankette einbauen	620,00	m²	3,00	1.860,00
1.21.	Rasenansaat auf Bankettflächen	620,00	m²	1,00	620,00
	Baukosten netto:				152.439,50
	Für BE und Kleinleistungen rd. 5 %				<u>7.999,69</u>
	Zwischensumme netto				160.439,19
	zzgl. Mwst. 19 %				<u>30.483,45</u>
	Summe Straßensanierung				190.922,63
2.	Baunebenkosten				
	Für Baunebenkosten rd. 11 % der Bruttobaukosten des Titels incl. Nebenkosten und 19 % Mwst				21.001,49
	Zusammenfassung				
1.	Straßensanierung				190.922,63
2.	Baunebenkosten				<u>21.001,49</u>
	Summe:				211.924,12

Aufgestellt:
Vienenburg, im Juli 2015

J. Damer
Ingenieurbüro
Damer + Partner